# Kindertageseinrichtungen

GI.	Gr.	GrE.	Bezeichnung	BWSt	Ansatz 2022	Ansatz 2021	RE 2021
Einnal	hmen						
4640	1194		Gebühren und Entgelte für Kindergärten, Heime und Horte (4541.7714.1234)	5100	38.500,00	38.500,00	0,00
4640 4640	1194 1194		Gebühren und Entgelte für Kindergärten, Heime und Horte (städt. Kindergärten)  Gebühren und Entgelte für Kindergärten, Heime und Horte (4541.7714.2001)	5100 5100	350.000,00 150.000,00	300.000,00 150.000,00	308.831,31 63.343,45
4640	1194		Gebühren und Entgelte für Kindergarten, Heime und Horte (4541.7714.2001)  Gebühren und Entgelte für Kindergärten, Heime und Horte (Spiel- und Getränkegeld)	5100	97.100,00	68.600,00	68.600,00
4640	1303	2000	Verpflegung als Sachbezug (Verpflegung)	5100	512.900,00	541.400,00	425.556,10
4640	1303		Verpflegung als Sachbezug (Verpflegung - ohne Mahnung)	5100	102.600,00	102.600,00	77.798,50
4640 4640	1303 1390		Verpflegung als Sachbezug (Verpflegung - Anteil Personalkosten Küchenkräfte)  Einnahmen aus Verkauf	5100 5100	180.100,00 0,00	180.100,00 0,00	168.855,50 0,00
4640	1599		Vermischte Einnahmen	5100	1.000,00	1.000,00	0,00
4640	1601		Erstattungen des Bundes (Personalkosten)	1100	4.000,00	4.000,00	13.870,00
4640 4640	1621 1653		Erstattungen durch Gemeinden und Gemeindeverbände Erstattungen von kommunalen Krankenhäusern (Personalkosten)	5100 1100	0,00 45.000,00	0,00 45.000,00	0,00 46.510,55
4640	1653		Erstattungen von kommunalen Krankenhäusern (Sachkosten KIG X)	5100	7.600,00	7.600,00	12.768,77
4640	1670	0000	Erstattungen durch private Unternehmen	5100	60.000,00	15.000,00	15.000,00
4640	1670		Erstattungen durch private Unternehmen (Anleitungsqualifizierung)	5100	0,00	0,00	0,00
4640 4640	1670 1670		Erstattungen durch private Unternehmen (Sprach-Kitas Digital-/Aufholzuschuss)  Erstattungen durch private Unternehmen (Personalkosten)	5100 1100	45.100,00 240.000,00	0,00 60.000,00	50.700,00 58.551,00
4640	1700		Zuweisungen für Ifd. Zwecke vom Bund, LAF, ERP-Sondervermögen	5100	0,00	0,00	0,00
4640	1710		Zuweisungen für Ifd. Zwecke vom Land (städt. Kindergärten)	5100	4.754.000,00	4.242.000,00	4.078.980,65
4640 4640	1710 1710		Zuweisungen für lfd. Zwecke vom Land (heilpäd. Behandlung in KIG) Zuweisungen für lfd. Zwecke vom Land (Flüchtlinge)	5100 5100	52.000,00 0,00	52.000,00 0,00	81.965,48 0,00
4640	1710		Zuweisungen für lfd. Zwecke vom Land (Personalkosten)	1100	0,00	0,00	4.420,00
4640	1720	2010	Zuweisungen für lfd. Zwecke von Gemeinden und Gemeinde- verbänden	5100	135.000,00	120.000,00	228.523,55
4640	1760		Zuweisungen für lfd. Zwecke von sonstigen öffentlichen Sonderrech. (Personalkosten)	1100	113.200,00	113.200,00	84.211,48
4640 4640	1783 2900		Spenden Budgetausgleich	5100 2000	500,00 0,00	500,00 0,00	16.155,48 0,00
4640	2971		Projektmittelübertrag	2051	0,00	0,00	11.441,94
4640	2971		Projektmittelübertrag (Verpflegungsgelder)	2051	0,00	0,00	243.237,60
4640 4643	2971		Projektmittelübertrag (heilpäd. Behandlung)	2051 5100	0,00 170.000,00	0,00 154.000,00	116.573,37 146.671,61
4643	1194 1194		Gebühren und Entgelte für Kindergärten, Heime und Horte (Kinderkrippen)  Gebühren und Entgelte für Kindergärten, Heime und Horte (4541.7714.2000)	5100	1.000,00	1.000,00	4.958,40
4643	1194		Gebühren und Entgelte für Kindergärten, Heime und Horte (Spiel- und Getränkegeld)	5100	4.300,00	2.800,00	2.800,00
4643	1194		Gebühren und Entgelte für Kinderkrippen, Heime und Horte (4541.7714.1234)	5100	0,00	0,00	0,00
4643 4643	1303 1303		Verpflegung als Sachbezug (Verpflegung) Verpflegung als Sachbezug (Verpflegung - ohne Mahnung)	5100 5100	26.500,00 0,00	28.000,00 0,00	18.606,75 -107,00
4643	1303		Verpflegung als Sachbezug (Verpflegung - Onte Marinung)  Verpflegung als Sachbezug (Verpflegung - Anteil Personalkosten Küchenkräfte)	5100	8.700,00	8.700,00	5.405,75
4643	1555	0100	Umsatzsteuer aus Beiträgen und Ähnl.	5100	0,00	0,00	0,00
4643	1558		Umsatzsteuerrückvergütung vom Finanzamt	5120	0,00	0,00	0,00
4643 4643	1599 1601		Vermischte Einnahmen Erstattungen des Bundes (Personalkosten)	5100 1100	100,00	100,00 0,00	0,00
4643	1621		Erstattungen durch Gemeinden und Gemeindeverbände	5100	0,00	0,00	0,00
4643	1629		Sonstige Erstattungen durch Gemeinden und Gemeindeverbände (Personalkosten)	1100	0,00	0,00	0,00
4643 4643	1670 1670		Erstattungen durch private Unternehmen (Anleitungsqualifizierung)  Erstattungen durch private Unternehmen (Personalkosten)	5100 1100	0,00 6.000,00	0,00 6.000,00	0,00 6.000,00
4643	1700		Zuweisungen für Ifd. Zwecke vom Bund, LAF, ERP-Sondervermögen	5100	0,00	0,00	0,00
4643	1710		Zuweisungen für Ifd. Zwecke vom Land (Kinderkrippen)	5100	506.000,00	310.000,00	276.109,26
4643	1710		Zuweisungen für lfd. Zwecke vom Land (heilpäd.Behandlung in KRIPPE)  Zuweisungen für lfd. Zwecke von Gemeinden und Gemeinde- verbänden	5100 5100	0,00 0,00	0,00 5.000,00	0,00
4643 4643	1720 1783		Spenden	5100	0,00	0,00	222,22
4643	2971	0000	Projektmittelübertrag	2051	0,00	0,00	0,00
4643	2971		Projektmittelübertrag (Verpflegungsgelder)	2051	0,00	0,00	11.691,41
4643 4645	2971 1194		Projektmittelübertrag (heilpäd. Behandlung) Gebühren und Entgelte für Kinderhorte, Heime und Horte (4541.7714.1234)	2051 5100	0,00 0,00	0,00	0,00
4645	1194		Gebühren und Entgelte für Kinderhörte, Fleime und Horte (Kinderhorte)	5100	620.000,00	620.000,00	396.745,83
4645	1194	3010	Gebühren und Entgelte für Kindergärten, Heime und Horte (4541.7714.3000)	5100	100.000,00	100.000,00	57.010,06
4645 4645	1194 1303		Gebühren und Entgelte für Kindergärten, Heime und Horte (Spiel- und Getränkegeld) Verpflegung als Sachbezug (Verpflegung)	5100 5100	63.000,00 316.000,00	48.000,00 331.000,00	48.000,00 212.868,94
4645	1303		Verpflegung als Sachbezug (Verpflegung) Verpflegung als Sachbezug (Verpflegung - ohne Mahnung)	5100	34.000,00	34.000,00	38.579,50
4645	1303	4430	Verpflegung als Sachbezug (Verpflegung - Anteil Personalkosten Küchenkräfte)	5100	87.000,00	87.000,00	90.146,25
4645	1601		Erstattungen des Bundes (Personalkosten)	1100	1.700,00	1.700,00	0,00
4645 4645	1621 1670		Erstattungen durch Gemeinden und Gemeindeverbände Erstattungen durch private Unternehmen (Anleitungsqualifizierung)	5100 5100	0,00 0,00	0,00	0,00
4645	1710	3000	Zuweisungen für lfd. Zwecke vom Land (Kinderhorte)	5100	1.027.000,00	1.145.000,00	1.123.693,31
4645	1710		Zuweisungen für Ifd. Zwecke vom Land (heilpäd. Behandlung in HORTE)	5100	9.000,00	9.000,00	9.217,01
4645 4645	1710 1720		Zuweisungen für lfd. Zwecke vom Land (Personalkosten)  Zuweisungen für lfd. Zwecke von Gemeinden und Gemeinde- verbänden	1100 5100	0,00 2.000,00	0,00 2.000,00	0,00 6.785,38
4645	1760		Zuweisungen für lifd. Zwecke von Gemeinden und Gemeinde- verbanden  Zuweisungen für lifd. Zwecke von sonstigen öffentlichen Sonderrech. (Personalkosten)	1100	54.300,00	54.300,00	68.349,50
4645	1783	0000	Spenden	5100	100,00	100,00	18.658,81
4645	1783		Spenden (Hort VIII)	5100	54.400,00	0,00	0,00
4645 4645	2971 2971		Projektmittelübertrag Projektmittelübertrag (Verpflegungsgelder)	2051 2051	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00 118.547,54
4645	2971		Projektmittelübertrag (verpriegungsgelder)	2051	0,00	0,00	19.277,90
4648	1783	0000	Spenden	5100	0,00	0,00	0,00
4649	1700		Zuweisungen für Ifd. Zwecke vom Bund, LAF, ERP-Sondervermögen	5100	145.700,00	0,00	98.784,87
4649	1727	0000	Zuweisungen für lfd. Zwecke von Gemeinden und Gemeinde- verbänden	5100	16.200,00	0,00	5.093,10

GI.	Gr.	GrE.	Bezeichnung	BWSt	Ansatz 2022	Ansatz 2021	RE 2021
5400	1740	5125	Zuweisungen für lfd. Zwecke von Trägern der gesetzl. Sozialversicherung (Kitas)	GESP	0,00	0,00	0,00
5400	2971	5125	Projektmittelübertrag	GESP	0,00	0,00	0,00
	Summe Einnahmen (1/2):			(1/2):	10.141.600,00 €	8.989.200,00 €	8.960.011,13 €

# <u>Ausgaben</u>

### Personalausgaben (4)

4542	4100	0000	Beamtenbezüge	1100	3.700,00	3.700.00	3.629,93
4542	4140		Entgelte für tariflich Beschäftigte	1100	15.000,00	15.000,00	12.629,87
4542	4200	0000	Versorgungsbezüge "Beamte"	1100	1.900,00	1.900,00	1.634,45
4542	4340		Beiträge zu Versorgungskassen "Tariflich Beschäftigte"	1100	1.200,00	1.200,00	977,43
4542	4440		Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung "Tariflich Beschäftigte"	1100	3.200,00	3.100,00	2.651,76
4542	4590		Beihilfen, Unterstützungen und Ähnl.	1100	0,00	0,00	210,43
4542	4590		Beihilfen, Unterstützungen und Ähnl. (Versorgungsempfänger)	1100	0,00	0,00 100.00	389,37
4542 4640	4690 4100		Personalnebenausgaben ZVK-Pauschalsteuer Beamtenbezüge	1100 1100	100,00 60.500,00	63.000,00	30,20 62.748,33
4640	4140		Entgelte für tariflich Beschäftigte	1100	7.121.200,00	7.007.300,00	6.608.638,50
4640	4140		Entgelte für tariflich Beschäftigte (Küchenpersonal)	1100	272.500,00	263.100,00	398.456,05
4640	4140		Entgelte für tariflich Beschäftigte (Corona Kinderbetreuung etc.)	1100	0,00	0,00	35.236,10
4640	4140		Entgelte für tariflich Beschäftigte (Corona Kurzarbeit)	1100	0,00	0,00	0,00
4640	4160	0000	Beschäftigungsentgelte und dgl.	1100	16.800,00	16.800,00	51.932,68
4640	4200		Versorgungsbezüge "Beamte"	1100	30.900,00	32.800,00	28.253,72
4640	4340		Beiträge zu Versorgungskassen "Tariflich Beschäftigte"	1100	575.900,00	536.400,00	509.560,71
4640	4340		Beiträge zu Versorgungskassen "Tariflich Beschäftigte" (Küchenpersonal)	1100	21.200,00	20.400,00	31.721,75
4640	4380		Beiträge zu Versorgungskassen "Sonstige"	1100	400,00	400,00	0,00
4640	4440		Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung "Tariflich Beschäftigte"	1100	1.398.600,00	1.405.300,00	1.382.433,95
4640	4440		Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung "Tariflich Beschäftigte" (Küchenpersonal)	1100	54.500,00	52.500,00	83.160,13
4640 4640	4480 4590		Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung "Sonstige" Beihilfen, Unterstützungen und Ähnl.	1100 1100	9.900,00	9.900,00 0,00	13.991,93 3.637,55
4640	4590		Beinnien, Unterstützungen und Ähnl. (Versorgungsempfänger)	1100	0,00	0,00	6.730,72
4640	4690		Personalnebenausgaben	1100	0,00	0,00	0,00
4640	4690		Personalnebenausgaben ZVK-Pauschalsteuer	1100	15.200,00	21.000,00	13.111,92
4640	4690		Personalnebenausgaben ZVK-Pauschalsteuer (Küchenpersonal)	1100	0,00	0,00	0,00
4640	4690	9000	Personalnebenausgaben Sachzuwendungen/ Leistungsanreize	5100	1.250,00	1.250,00	4.500,00
4643	4100		Beamtenbezüge	1100	900,00	1.400,00	1.408,36
4643	4140		Entgelte für tariflich Beschäftigte	1100	744.900,00	603.300,00	637.756,66
4643	4140		Entgelte für tariflich Beschäftigte (Küchenpersonal)	1100	15.000,00	9.000,00	10.836,68
4643	4140		Entgelte für tariflich Beschäftigte (Corona Kinderbetreuung etc.)	1100	0,00	0,00	4.606,54
4643 4643	4160 4200		Beschäftigungsentgelte und dgl. Versorgungsbezüge "Beamte"	1100 1100	5.800,00 500,00	5.800,00 700,00	2.000,00 634,14
4643	4340		Beiträge zu Versorgungskassen "Tariflich Beschäftigte"	1100	70.600,00	46.800,00	46.657,76
4643	4340		Beiträge zu Versorgungskassen "Tariflich Beschäftigte" (Küchenpersonal)	1100	1.200,00	700,00	841,00
4643	4380		Beiträge zu Versorgungskassen "Sonstige"	1100	0,00	0,00	0,00
4643	4440		Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung "Tariflich Beschäftigte"	1100	136.600,00	124.400,00	132.693,23
4643	4440	1000	Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung "Tariflich Beschäftigte" (Küchenpersonal)	1100	3.000,00	1.800,00	2.246,49
4643	4480		Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung "Sonstige"	1100	2.100,00	2.100,00	411,32
4643	4590		Beihilfen, Unterstützungen und Ähnl.	1100	0,00	0,00	81,64
4643	4590		Beihilfen, Unterstützungen und Ähnl. (Versorgungsempfänger)	1100	0,00	0,00	151,07
4643	4690		Personalnebenausgaben	1100	0,00	0,00	0,00
4643	4690		Personalnebenausgaben ZVK-Pauschalsteuer	1100	1.800,00	1.800,00	1.030,87
4643	4690		Personalnebenausgaben ZVK-Pauschalsteuer (Küchenpersonal)	1100	0,00	0,00	0,00
4645 4645	4100 4140		Beamtenbezüge Entgelte für tariflich Beschäftigte	1100 1100	900,00	1.400,00 2.809.900,00	1.408,36 2.665.289,65
4645	4140		Entgelte für tariflich Beschäftigte (Küchenpersonal)	1100	132.500,00	132.500,00	180.143,36
4645	4140		Entgelte für tariflich Beschäftigte (Corona Kinderbetreuung etc.)	1100	0,00	0,00	11.887,60
4645	4140		Entgelte für tariflich Beschäftigte (Corona Kurzarbeit)	1100	0,00	0,00	0,00
4645	4160	0000	Beschäftigungsentgelte und dgl.	1100	5.200,00	5.200,00	6.000,00
4645	4200		Versorgungsbezüge "Beamte"	1100	500,00	700,00	634,14
4645			Beiträge zu Versorgungskassen "Tariflich Beschäftigte"	1100	218.100,00	217.800,00	207.649,92
4645	4340		Beiträge zu Versorgungskassen "Tariflich Beschäftigte" (Küchenpersonal)	1100	10.300,00	10.300,00	14.246,42
4645	4380		Beiträge zu Versorgungskassen "Sonstige"	1100	100,00	100,00	0,00
4645			Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung "Tariflich Beschäftigte"	1100	562.500,00	562.000,00	559.073,78
4645 4645	4440 4480		Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung "Tariflich Beschäftigte" (Küchenpersonal) Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung "Sonstige"	1100 1100	26.500,00 3.000,00	26.500,00 3.000,00	36.495,90 1.230,60
4645	4590		Beihilfen, Unterstützungen und Ähnl.	1100	0,00	0,00	81,64
4645	4590		Beihilfen, Unterstützungen und Ähnl. (Versorgungsempfänger)	1100	0,00	0,00	151,07
4645	4690		Personalnebenausgaben	1100	0,00	0,00	0,00
4645	4690		Personalnebenausgaben ZVK-Pauschalsteuer	1100	7.000,00	11.300,00	5.920,93
4645	4690	8010	Personalnebenausgaben ZVK-Pauschalsteuer (Küchenpersonal)	1100	0,00	0,00	0,00
4647	4100		Beamtenbezüge	1100	5.700,00	21.300,00	21.196,35
4647	4140		Entgelte für tariflich Beschäftigte	1100	79.500,00	75.100,00	113.700,16
4647	4200		Versorgungsbezüge "Beamte"	1100	2.900,00	11.100,00	9.544,09
4647	4340		Beiträge zu Versorgungskassen "Tariflich Beschäftigte"	1100	6.200,00	5.800,00	8.801,90
4647 4647	4440 4590		Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung "Tariflich Beschäftigte" Beihilfen, Unterstützungen und Ähnl.	1100 1100	16.200,00 0,00	15.400,00 0,00	23.534,86 1.228,76
4647	4590		Beinilien, Unterstützungen und Ähnl. (Versorgungsempfänger)	1100	0,00	0,00	2.273,63
4647	4690		Personalnebenausgaben	1100	0,00	0,00	0,00
.0.7	.500	5500			5,50	5,50	5,00

GI.	Gr.	GrE.	Bezeichnung	BWSt	Ansatz 2022	Ansatz 2021	RE 2021
4647	4690	8000	Personalnebenausgaben ZVK-Pauschalsteuer	1100	200,00	200,00	192,04
4649	4140	0000	Entgelte für tariflich Beschäftigte	1100	89.700,00	0,00	14.156,60
4649	4340	0000	Beiträge zu Versorgungskassen "Tariflich Beschäftigte"	1100	7.000,00	0,00	1.097,13
4649	4440	0000	Beiträge zur gesetzlichen Sozialversicherung "Tariflich Beschäftigte"	1100	18.000,00	0,00	2.999,89
4649	4690	0000	Personalnebenausgaben	1100	0,00	0,00	0,00
4649	4690	8000	Personalnebenausgaben ZVK-Pauschalsteuer	1100	200,00	0,00	0,00
	Summe Personalausgaben (4):				14.593.050,00 €	14.162.550,00 €	13.986.562,02 €

## Sachaufwendungen (5/6)

40.40	FC 16	0000	Hatadadi airanan Oshiinda (Hairan Danmatada 19	E400	0.500.55	0.500.55	2 222 ::
4640	5010		Unterhalt eigener Gebäude (kleiner Bauunterhalt)	5100	3.500,00	3.500,00	2.899,41
4640 4640	5200 5209		Verwaltungs- und Zweckaus- stattung Geräte, Ausstattungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände	5100 5100	44.400,00 0,00	44.400,00 0,00	35.021,24 11.976,75
4640	5209		Gerate, Ausstattungs- und sonstige Gebrauchsgegenstande Sonstige Gebrauchsgegenstände	5100	20.300,00	20.300,00	43.422,61
4640	5280		Sonstige Gebrauchsgegenstände Sonstige Gebrauchsgegenstände (Anschaffung aus Spenden)	5100	500,00	500,00	16.155,48
4640	5310		Miete für Gebäude und Grundstücke	5100	10.000,00	10.000,00	9.719,69
4640	5310		Miete für Gebäude und Grundstücke (Turnhallen)	5100	1.000,00	1.000,00	32,57
4640	5500		Haltung von Fahrzeugen	5100	0,00	1.500,00	435,21
4640	5540		Betriebs- und Schmierstoffe (Kfz)	5100	0,00	2.200,00	1.544,61
4640	5550		Kfz-Steuer Control of the control of	5100	0,00	300,00	300,15
4640	5560	0000	Kfz-Versicherungen	3000	0,00	800,00	930,37
4640	5600		Dienst- und Schutzkleidung, pers. Ausrüstungsgegenstände	5100	3.800,00	3.800,00	8.263,95
4640	5622		Fortbildung und Umschulung	5100	40.500,00	30.500,00	6.144,36
4640	5622		Fortbildung und Umschulung (Supervision/Fachberatung)	5100	8.900,00	8.900,00	700,00
4640	5622		Fortbildung und Umschulung (Bufdis)	5100	3.500,00	3.500,00	49,00
4640	5622		Fortbildung und Umschulung (Anleitungsqualifizierung)	5100	0,00	0,00	212,07
4640	5690		Sonstige besondere Aufwendung- en für Bedienstete	5100	500,00	1.200,00	67,69
4640	5810		Lebensmittel (Verpflegung)	5150	512.900,00	541.400,00	566.684,56
4640 4640	5810 6020		Lebensmittel (Verpflegung - ohne Mahnung) Kindergartenbedarf (Projekt Sprach-Kitas KiG I)	5150 5100	102.600,00 5.000,00	102.600,00 0,00	49.911,40 0,00
4640	6020		Kindergartenbedari (Projekt Sprach-Kitas KiG II) Kindergartenbedari (Projekt Sprach-Kitas KiG II)	5100	5.000,00	0,00	0,00
4640	6020		Kindergartenbedarf (Projekt Sprach-Kitas KiG III)	5100	5.000,00	0,00	0,00
4640	6020		Kindergartenbedarf (Projekt Sprach-Kitas KiG VI)	5100	10.000,00	5.000,00	1.410,03
4640	6020		Kindergartenbedarf (Projekt Sprach-Kitas KiGVIII)	5100	5.000,00	5.000,00	2.724,13
4640	6020		Kindergartenbedarf (Projekt Sprach-Kitas KiG XII)	5100	5.000,00	0,00	0,00
4640	6020		Kindergartenbedarf (Projekt Sprach-Kitas KiGXIII)	5100	5.000,00	0,00	0,00
4640	6020		Kindergartenbedarf (Projekt Sprach-Kitas KiG XIV)	5100	5.000,00	0,00	0,00
4640	6020	2016	Kindergartenbedarf (Projekt Sprach-Kitas KiG XVI)	5100	5.000,00	0,00	0,00
4640	6020		Kindergartenbedarf (Projekt Sprach-Kitas KiGXVII)	5100	5.000,00	0,00	0,00
4640	6020		Kindergartenbedarf (Projekt Sprach-KitasKiGXVIII)	5100	5.000,00	5.000,00	3.355,66
4640	6020		Kindergartenbedarf (Digital-/Aufholzuschuss KiG I)	5100	4.100,00	0,00	2.633,82
4640	6020		Kindergartenbedarf (Digital-/Aufholzuschuss KiG II)	5100	4.100,00	0,00	4.042,68
4640	6020		Kindergartenbedarf (Digital-/Aufholzuschuss KiG III)	5100	4.100,00	0,00	3.142,35
4640	6020		Kindergartenbedarf (Digital-/Aufholzuschuss KiG VI)	5100	4.100,00	0,00	8.651,90
4640 4640	6020 6020		Kindergartenbedarf (Digital-/Aufholzuschuss KiG VIII)	5100 5100	4.100,00	0,00	1.808,12 2.796,80
4640	6020		Kindergartenbedarf (Digital-/Aufholzuschuss KiG XII) Kindergartenbedarf (Digital-/Aufholzuschuss KiG XIII)	5100	4.100,00 4.100,00	0,00	1.339,88
4640	6020		Kindergarrenbedarr (Digital-/Aufholzuschuss KiG XIV)	5100	4.100,00	0,00	1.369,32
4640	6020		Kindergartenbedari (Digital-/Aufholzuschuss KiG XVI)  Kindergartenbedarf (Digital-/Aufholzuschuss KiG XVI)	5100	4.100,00	0,00	1.319,30
4640	6020		Kindergartenbedari (Digital-/Aufholzuschuss KiG XVII)	5100	4.100,00	0,00	3.397,69
4640	6020		Kindergartenbedarf (Digital-/Aufholzuschuss KiG XVIII)	5100	4.100,00	0,00	3.158,22
4640	6024		Spiel- und Getränkegeld	5150	97.100,00	68.600,00	65.176,00
4640	6321		Öffentlichkeitsarbeit	5100	2.000,00	2.000,00	101,46
4640	6322		EDV-Kosten	5100	1.000,00	0,00	753,65
4640	6324		Schmuck von Straßen, Räumen und Ähnl.	5100	900,00	900,00	755,71
4640	6369		Sonstige Dienstleistungen durch Dritte	5100	52.000,00	52.000,00	54.282,45
4640	6370		Sachbedarf für EDV-Anlagen (Betrieb Multifunktionsgeräte)	5100	3.700,00	3.000,00	2.847,41
4640	6413		Umsatzsteuer (Zahllast an das Finanzamt)	5120	0,00	0,00	0,00
4640	6500		Allgemeiner Bürobedarf	5100	5.300,00	5.300,00	7.746,58
4640	6510		Bücher und Zeitschriften	5100	3.000,00	3.000,00	4.201,27
4640 4640	6531 6541		Öffentl. Bekanntmachungen, Ausschreibungen Reise- und Fahrtkosten	5100 5100	1.500,00 6.500,00	1.500,00 6.500,00	0,00 1.272,57
4640	6541		Reise- und Fahrtkosten Reise- und Fahrtkosten (Bufdis)	5100	500,00	500,00	0,00
4640	6581		Bankgebühren u. Ä.	5100	0,00	0,00	0,00
4640	6582		Umzugskosten	5100	10.000,00	10.000,00	0,00
4640	6582		Umzugskosten	5100	0,00	0,00	0,00
4640	6587		Transport-, Fracht- und Lagerkosten	5100	800,00	800,00	1.538,44
4640	6589		Sonstige Geschäftsausgaben	5100	0,00	0,00	0,00
4640	6790	5400	Innere Verrechnung Gebäudebewirtschaftungskosten	2000	1.000.000,00	1.050.000,00	989.365,27
4640	6790		Innere Verrechnung Gebäudebewirtschaftungskosten Außenanlagen	2000	137.400,00	138.400,00	125.350,60
4640	6791	6321	Innere Verrechnung Internetaufwendungen	5100	5.300,00	3.400,00	5.087,30
4640	6798		Innere Verrechnung innerstädt. Leistungen	5100	2.500,00	2.500,00	3.890,88
4640	6799		Innere Verrechnung ITK-Leistungen KommunalBIT (Fachanwendungen)	1000	1.900,00	0,00	0,00
4640	6799		Innere Verrechnung ITK-Leistungen KommunalBIT (Arbeitsplatzsysteme)	1000	50.200,00	90.700,00	44.455,41
4640	6799		Innere Verrechnung ITK-Leistungen KommunalBIT (TK-Management)	1000	32.700,00	10.000,00	15.009,28
4640	6799		Innere Verrechnung ITK-Leistungen KommunalBIT (Netzbetrieb)	1000	17.900,00	7.400,00	18.838,61
4640	6799		Innere Verrechnung ITK-Leistungen (Miete Kopierer/Multifunktionsgeräte)	1000	7.300,00	8.200,00	6.994,83
4640	6799		Innere Verrechnung ITK-Leistungen KommunalBIT (sonstige Geräte)	1000	0,00	0,00	0,00
4643	5010	UUUU	Unterhalt eigener Gebäude (kleiner Bauunterhalt)	5100	500,00	500,00	36,67

GI.	Gr.	GrE.	Bezeichnung	BWSt	Ansatz 2022	Ansatz 2021	RE 2021
4643	5200		Verwaltungs- und Zweckaus- stattung	5100	6.000,00	6.000,00	4.563,11
4643 4643	5280 5280		Sonstige Gebrauchsgegenstände Sonstige Gebrauchsgegenstände (Anschaffung aus Spenden)	5100 5100	1.500,00	1.500,00 0,00	973,14 0,00
4643	5600		Dienst- und Schutzkleidung, pers. Ausrüstungsgegenstände	5100	300,00	300,00	104,00
4643	5622	0000	Fortbildung und Umschulung	5100	13.200,00	7.700,00	0,00
4643 4643	5622 5690		Fortbildung und Umschulung (Anleitungsqualifizierung) Sonstige besondere Aufwendung- en für Bedienstete	5100 5100	0,00 500,00	0,00 1.200,00	35,36 0,00
4643	5810		Lebensmittel (Verpflegung)	5150	26.500,00	28.000,00	16.615,94
4643	5810		Lebensmittel (Verpflegung - ohne Mahnung)	5150	0,00	0,00	45,75
4643 4643	6024 6369		Spiel- und Getränkegeld Sonstige Dienstleistungen durch Dritte	5100 5100	4.300,00 0,00	2.800,00 0,00	1.586,20 0,00
4643	6412		Umsatzsteuer als Vorsteuer	5100	0,00	0,00	0,00
4643	6413		Umsatzsteuer (Zahllast an das Finanzamt)	5120	1.200,00	1.200,00	0,00
4643 4643	6500 6510		Allgemeiner Bürobedarf Bücher und Zeitschriften	5100 5100	200,00 100,00	200,00 100,00	11,90 302,88
4643	6541		Reise- und Fahrtkosten	5100	200,00	200,00	57,77
4643	6790		Innere Verrechnung Gebäudebewirtschaftungskosten	2000	55.000,00	51.000,00	49.293,46
4643 4643	6790 6799		Innere Verrechnung Gebäudebewirtschaftungskosten Außenanlagen Innere Verrechnung ITK-Leistungen KommunalBIT (Arbeitsplatzsysteme)	2000 1000	8.700,00 0,00	8.800,00 2.700,00	9.753,73 0,00
4645	5010		Unterhalt eigener Gebäude (kleiner Bauunterhalt)	5100	1.800,00	1.800,00	894,79
4645	5200		Verwaltungs- und Zweckaus- stattung	5100	10.000,00	10.000,00	20.114,29
4645 4645	5209 5280		Geräte, Ausstattungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände Sonstige Gebrauchsgegenstände	5100 5150	0,00 15.100,00	0,00 15.100,00	4.999,93 18.887,14
4645	5280		Sonstige Gebrauchsgegenstände (Anschaffung aus Spenden)	5100	100,00	100,00	18.658,81
4645	5310		Miete für Gebäude und Grundstücke	2000	15.400,00	15.400,00	15.390,00
4645 4645	5310 5600		Miete für Gebäude und Grundstücke (Turnhallen)  Dienst- und Schutzkleidung, pers. Ausrüstungsgegenstände	5100 5100	2.100,00 1.000,00	2.100,00 1.000,00	1.096,90 1.150,87
4645	5622	0000	Fortbildung und Umschulung	5100	5.800,00	5.800,00	2.597,10
4645	5622		Fortbildung und Umschulung (Supervision/Fachberatung)	5100	3.800,00	3.800,00	700,00
4645 4645	5622 5622		Fortbildung und Umschulung (Bufdis) Fortbildung und Umschulung (Anleitungsqualifizierung)	5100 5100	1.500,00	1.500,00 0,00	0,00 17,57
4645	5690		Sonstige besondere Aufwendung- en für Bedienstete	5100	500,00	1.200,00	0,00
4645	5810		Lebensmittel (Verpflegung)	5150	316.000,00	331.000,00	289.202,07
4645 4645	5810 6024		Lebensmittel (Verpflegung - ohne Mahnung) Spiel- und Getränkegeld	5150 5150	34.000,00 63.000,00	34.000,00 48.000,00	27.665,50 37.133,83
4645	6321		Öffentlichkeitsarbeit	5100	1.100,00	1.100,00	849,20
4645	6322		EDV-Kosten	5100	0,00	0,00	73,06
4645 4645	6324 6369		Schmuck von Straßen, Räumen und Ähnl. Sonstige Dienstleistungen durch Dritte	5100 5100	500,00 9.000,00	500,00 9.000,00	462,75 844,10
4645	6370		Sachbedarf für EDV-Anlagen (Betrieb Multifunktionsgeräte)	5100	1.900,00	1.900,00	805,32
4645	6500		Allgemeiner Bürobedarf	5100	5.000,00	5.000,00	3.364,68
4645 4645	6510 6531		Bücher und Zeitschriften Öffentl. Bekanntmachungen, Ausschreibungen	5100 5100	500,00 500,00	500,00 500,00	265,51 0,00
4645	6541	0000	Reise- und Fahrtkosten	5100	3.300,00	3.300,00	719,99
4645	6541		Reise- und Fahrtkosten (Bufdis)	5100	200,00	200,00	0,00
4645 4645	6581 6587		Bankgebühren u. Ä. Transport-, Fracht- und Lagerkosten	5100 5100	0,00 1.700,00	0,00 1.700,00	0,00 0,00
4645	6790	5400	Innere Verrechnung Gebäudebewirtschaftungskosten	2000	650.000,00	535.000,00	640.926,49
4645	6790		Innere Verrechnung Gebäudebewirtschaftungskosten Außenanlagen	2000	42.600,00	40.100,00	37.257,70
4645 4645			Innere Verrechnung Internetaufwendungen Innere Verrechnung innerstädt. Leistungen	5100 5100	100,00 0,00	100,00 0,00	52,17 0,00
4645	6799	1000	Innere Verrechnung ITK-Leistungen KommunalBIT (Fachanwendungen)	1000	0,00	0,00	0,00
4645 4645	6799 6799		Innere Verrechnung ITK-Leistungen KommunalBIT (Arbeitsplatzsysteme) Innere Verrechnung ITK-Leistungen KommunalBIT (TK-Management)	1000	32.700,00 13.500,00	29.200,00 4.300,00	30.357,84 7.538,97
4645	6799		Innere Verrechnung ITK-Leistungen KommunalBIT (Netzbetrieb)	1000	8.800,00	11.500,00	9.477,81
4645	6799	5324	Innere Verrechnung ITK-Leistungen (Miete Kopierer/Multifunktionsgeräte)	1000	2.500,00	2.300,00	2.632,14
4645 4647	6799 5622		Innere Verrechnung ITK-Leistungen KommunalBIT (sonstige Geräte) Fortbildung und Umschulung	1000 5100	100,00	100,00 0,00	90,27 0,00
4647	6541	0000	Reise- und Fahrtkosten	5100	0,00	0,00	0,00
4647	6799	2000	Innere Verrechnung ITK-Leistungen KommunalBIT (Arbeitsplatzsysteme)	1000	6.500,00	5.200,00	6.522,27
4647 4647	6799 6799		Innere Verrechnung ITK-Leistungen KommunalBIT (TK-Management) Innere Verrechnung ITK-Leistungen KommunalBIT (Netzbetrieb)	1000	300,00 2.200,00	400,00 400,00	713,04 2.574,22
4647	6799		Innere Verrechnung ITK-Leistungen (Miete Kopierer/Multifunktionsgeräte)	1000	200,00	200,00	157,05
4648	5200	0000	Verwaltungs- und Zweckaus- stattung	5100	200,00	0,00	2.216,48
4648 4648	5280 5500		Sonstige Gebrauchsgegenstände Haltung von Fahrzeugen	5100 5100	200,00 1.700,00	0,00 0,00	2.195,32 384,77
4648	5540		Betriebs- und Schmierstoffe (Kfz)	5100	2.200,00	0,00	185,22
4648	5550	0000	Kfz-Steuer	5100	300,00	0,00	40,00
4648 4648	5560 5622		Kfz-Versicherungen Fortbildung und Umschulung	3000 5100	1.000,00	0,00 600,00	0,00 1.339,18
4648			Sonstige besondere Aufwendung- en für Bedienstete	1100	0,00	0,00	0,00
4648	6370	1000	Sachbedarf für EDV-Anlagen (Betrieb Multifunktionsgeräte)	5100	1.000,00	0,00	2.528,44
4648 4648	6500 6510		Allgemeiner Bürobedarf Bücher und Zeitschriften	5100 5100	500,00 100,00	0,00	1.677,79 208,14
4648	6525		Postgebühren	5100	7.500,00	0,00	0,00
4648	6531	0000	Öffentl. Bekanntmachungen, Ausschreibungen	5100	0,00	0,00	999,60
4648 4648	6541 6550		Reise- und Fahrtkosten Sachverständigenkosten, Gerichtskosten u.Ä.	5100 5100	100,00 0,00	100,00 0,00	95,23 0,00
4648	6587		Transportkosten (Pooltestung)	5100	0,00	0,00	0,00
4648	6589	0000	Sonstige Geschäftsausgaben	5100	1.500,00	1.500,00	225,88
4648 4648	6790 6798		Innere Verrechnung Gebäudebewirtschaftungskosten Innere Verrechnung innerstädt. Leistungen	2000 5100	95.000,00 0,00	100.000,00	191.047,15 36,00
4040	0190	2223	minore verreeimung illinerstaut. Leistungen	0100	0,00	0,00	30,00

GI.	Gr.	GrE.	Bezeichnung	<b>BWSt</b>	Ansatz 2022	Ansatz 2021	RE 2021
4648	6799		Innere Verrechnung ITK-Leistungen KommunalBIT (Fachanwendungen)	1000	37.300,00	37.300,00	16.274,01
4648	6799		Innere Verrechnung ITK-Leistungen KommunalBIT (Arbeitsplatzsysteme)	1000	50.100,00	4.100,00	46.368,96
4648	6799		Innere Verrechnung ITK-Leistungen KommunalBIT (TK-Management)	1000	900,00	900,00	835,37
4648	6799		Innere Verrechnung ITK-Leistungen KommunalBIT (Netzbetrieb)	1000	13.100,00	21.000,00	13.456,15
4648	6799		Innere Verrechnung ITK-Leistungen (Miete Kopierer/Multifunktionsgeräte)	1000	3.500,00	1.200,00	3.466,83
4648	6799		Innere Verrechnung ITK-Leistungen KommunalBIT (sonstige Geräte)	1000	500,00	0,00	441,36
4649	5200		Verwaltungs- und Zweckaus- stattung	5100	700,00	0,00	353,22
4649	5250	0000	Technische Geräte und Apparate	5100	8.000,00	0,00	8.260,77
4649	5280		Sonstige Gebrauchsgegenstände	5100	200,00	0,00	98,45
4649	5622	0000	Fortbildung und Umschulung	5100	10.000,00	0,00	0,00
4649	6020		Kindergartenbedarf	5100	1.500,00	0,00	459,22
4649	6321	0000	Öffentlichkeitsarbeit	5100	1.900,00	0,00	0,00
4649	6321	1000	Öffentlichkeitsarbeit	5100	1.500,00	0,00	1.200,00
4649	6322	0000	EDV-Kosten	5100	4.000,00	0,00	34,99
4649	6369		Sonstige Dienstleistungen durch Dritte	5100	3.500,00	0,00	0,00
4649	6500	0000	Allgemeiner Bürobedarf	5100	400,00	0,00	255,90
4649	6510	0000	Bücher und Zeitschriften	5100	100,00	0,00	0,00
4649	6525	0000	Postgebühren	5100	100,00	0,00	0,00
4649	6541	0000	Reise- und Fahrtkosten	5100	100,00	0,00	0,00
4649	6556	0000	Honorare und Ähnl.	5100	15.000,00	0,00	0,00
4649	6589	0000	Sonstige Geschäftsausgaben	5100	0,00	0,00	0,00
4649	6799	2000	Innere Verrechnung ITK-Leistungen KommunalBIT (Arbeitsplatzsysteme)	1000	0,00	0,00	0,00
4649	6799	3000	Innere Verrechnung ITK-Leistungen KommunalBIT (TK-Management)	1000	0,00	0,00	0,00
4649	6799	5000	Innere Verrechnung ITK-Leistungen KommunalBIT (Netzbetrieb)	1000	0,00	0,00	0,00
5400	5209	5125	Geräte, Ausstattungs- und sonstige Gebrauchsgegenstände (Kitas)	GESP	0,00	0,00	0,00
5400	6556	5125	Honorare und Ähnl. (Kitas)	GESP	0,00	0,00	0,00
	•						
			Summe Sachaufwendungen	(5/6):	3.932.800,00 €	3.658.300,00 €	3.705.546,46 €

## Sachaufwendungen (7/8)

4640	7090	2030	Zuschüsse für lfd. Zwecke an soziale Verbände, Vereine und Ähnl. sowie deren Einricht.	5100	0,00	0,00	0,00
4640	8900	0999	Beitrag Haushalts- konsolidierung	2000	0,00	0,00	0,00
4640	8900	4999	Wiederbesetzungssperre	2000	0,00	0,00	0,00
4640	8900	5999	Budgetausgleich	2000	0,00	0,00	0,00
4640	8970	1000	Budgetfehlbetrag Vorjahr	2000	0,00	0,00	0,00
4645	8900	4999	Wiederbesetzungssperre	2000	0,00	0,00	0,00
4648	7170	0000	Zuschüsse für Ifd. Zwecke an private Unternehmen	5100	0,00	0,00	0,00
	Summe Sachaufwendungen (7/8):			n (7/8):	0,00 €	0,00 €	0,00 €

Summe Einnahmen:	10.141.600,00 €	8.989.200,00 €	8.960.011,13 €
Summe Ausgaben:	18.525.850,00 €	17.820.850,00 €	17.692.108,48 €
Budget:	-8.384.250,00 €	-8.831.650,00 €	-8.732.097,35 €